
 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

__________________________________________________________ 
307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.(8-47156) 2-11-81 

 

ПРИКАЗ 

№ 35  от  16 марта  2016 года    

Об итогах проведения  районного массового мероприятия 

«Конкурс юных чтецов  «Живая классика» - 2016» 

среди обучающихся образовательных организаций  

 Конышевского района. 

В соответствии с государственной программой Курской области 

«Развитие образования в Курской области» утвержденной постановлением  

Администрации Курской области от 15. 10. 2013 года № 737-па, планом 

работы управления образования Администрации Конышевского района и 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» на 2016 год о проведении  

районного массового мероприятия «Конкурс юных чтецов  «Живая классика» 

- 2016» среди обучающихся образовательных организаций Конышевского 

района  9 марта 2014 года было проведено районное массовое мероприятие 

«Конкурс юных чтецов  «Живая классика» - 2016» среди обучающихся 

образовательных организаций Конышевского района. 

В конкурсе приняли обучающиеся шести общеобразовательных школ 

района: Конышевская средняя общеобразовательная школа, 

Малогородьковская основная общеобразовательная школа, Васильевская 

средняя общеобразовательная школа, Жигаевская средняя 

общеобразовательная школа, Кашарская средняя общеобразовательная 

школа, Старобелицкая средняя общеобразовательная школа. 

На основании мнения жюри: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами победителей районного конкурса юных чтецов 

«Живая классика»: 

 за 1 место обучающуюся Миленину Александру, отрывок  из 

произведения А.П.Чехова «Депутат, или повесть о том, как у Дездемонова 25 

рублей пропало», руководитель Панютин Владимир Иванович, МКОУ 

«Старобелицкая средняя общеобразовательная школа». 

 за 2 место обучающегося Данилова Алексея, отрывок из 

произведения Б. Полевой «Повесть о настоящем человеке», руководитель 

Маковнева Нина Анатольевна,  МКОУ «Жигаевская средняя 

общеобразовательная школа». 



 за 3 место обучающуюся Горбунову Марину, отрывок из 

произведения В. Вересаева «Марья Петровна», руководитель Ширлина Елена 

Петровна, МКОУ «Васильевская средняя общеобразовательная школа». 

 За 4 место обучающуюся Чернякову Екатерину, отрывок из 

произведения И.С. Тургенева «Милостыня», руководитель Кудиярова Елена 

Петровна, МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная школа»; 

 за 5 место обучающегося Недбайло Антона, отрывок из произведения 

А. Приставкина «Звезды», руководитель: Кудиярова Елена Петровна, МКОУ 

«Конышевская средняя общеобразовательная школа»,  

 обучающуюся Кореневу Алину, «Сказка о цветах», руководитель 

Митрошенко Оксана Анатольевна, МКОУ «Кашарская средняя 

общеобразовательная школа»; 

 

2. Наградить участников  районного конкурса юных чтецов «Живая 

классика» почетными грамотами: 

 Жираухову Марию, отрывок из произведения Е.Пономаренко 

«Леночка»,  руководитель Жираухова Марина Владимировна , МКОУ 

«Малогородьковская основная общеобразовательная школа». 

 Дорохову Викторию, отрывок  из произведения  Г. Троепольского 

«Белый Бим Черное ухо», руководитель Росихина Оксана Владимировна, 

МКОУ «Васильевская средняя общеобразовательная школа». 

 Росихина Павла, отрывок из произведения В. Осеевой «Бабка», 

руководитель Ширлина Елена Петровна, МКОУ «Васильевская средняя 

общеобразовательная школа». 

 Голоцуцких Дениса, отрывок из произведения А.П. Чехова «Ванька»  

, руководитель Пуговкина Наталья Владимировна, МКОУ «Кашарская 

средняя общеобразовательная школа». 

  Мирошниченко Владислава, отрывок из произведения Ю. Яковлева 

«Цветок хлеба», руководитель Кудиярова Елена Петровна, МКОУ 

«Конышевская средняя общеобразовательная школа»,  

 

3. Объявить благодарность за подготовку обучающихся к участию в 

районном конкурсе юных чтецов «Живая классика» педагогам школ: 

 Панютину Владимиру Ивановичу, МКОУ «Старобелицкая средняя 

общеобразовательная школа». 

 Митрошенко Оксане Анатольевне, Пуговкиной Наталье 

Александровне, МКОУ «Кашарская средняя общеобразовательная школа». 

 Кудияровой Елене Петровне, МКОУ «Конышевская средняя 

общеобразовательная школа»; 

 Ширлиной Елене Петровне, Росихиной Оксане Владимировне, 

МКОУ «Васильевская средняя общеобразовательная школа» 

 Жирауховой Марине Владимировне ,  МКОУ «Малогородьковская 

основная общеобразовательная школа». 



 Маковневой Нине Анатольевне,  МКОУ «Жигаевская средняя 

общеобразовательная школа». 

4. Данный приказ довести до сведения руководителей педагогических 

коллективов. 

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Дома детского творчества                                        О.А. Киреева 

 

 
 


